



Weekendowy rozkład jazdy

2014-05-07

Kino trudne, kontrowersyjne, idące pod prąd, nieograniczone i nieskrępowane... Wystawy twórców, którzy podbili cały świat. A do tego szereg bezpłatnych imprez, organizowanych w ramach jubileuszu UJ i pierwszej dekady Polski w UE. Już widać, że to będzie w Krakowie bardzo udany weekend.

Off Plus Camera to festiwal, który wspiera młodych, zdolnych reżyserów z całego świata, będących dopiero na początku kariery. Do tegorocznej rywalizacji o Krakowską Nagrodę Filmową w konkursie stanie dwanaście filmów, m.in. z Serbii, Kanady, USA i Australii. Nie zabraknie oczywiście polskiego akcentu. Oprócz konkursu przewidziane jest też wiele innych atrakcji. Zapraszamy np. na Dachowanie, czyli filmy Stanleya Kubricka, które obejrzymy... na dachach krakowskich kamienic. Więcej szczegółów szukajcie na stronie:

<http://www.offpluscamera.com>

Przy okazji polecamy wystawę **w Muzeum Narodowym w Krakowie**, na której można oglądać ekspozycję poświęconą życiu i twórczości **Stanleya Kubricka**. To pierwsza w świecie wystawa, która w kompleksowy sposób prezentuje sylwetkę reżysera. Na ekspozycję składa się ponad 1000 eksponatów, wśród których znajdują się: fragmenty scenografii z wybranych filmów, kostiumy, rekwizyty i oryginalne scenariusze, a także książki stanowiące kanwę scenariuszy z notatkami reżysera. Więcej informacji na stronie: <http://stanleykubrick.krakow.pl>

Drugą postacią, którą także warto poznać bliżej, jest **Ryszard Horowitz**. Wybitny fotograf, uważany za pioniera stosowania efektów specjalnych w zdjęciach, w czasach jeszcze przed obrazowaniem cyfrowym. Niedawno twórca otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krakowa. **W Pałacu Sztuki** prezentowana jest wystawa "Ryszard Horowitz. RH75". Nie przegapcie.

Od 6 maja w Krakowie trwa sześciodniowy **Festiwal Copernicus 2014**. Współorganizatorem wydarzenia jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. W programie znajdziemy m.in. debaty, wykłady akademickie, multimedialne mini-wykłady w przestrzeni publicznej, warsztaty, lekcje czytania, koncerty, podczas których usłyszymy m.in. Capellę Cracoviensis oraz Sławomira Zubrzyckiego – twórcę i wirtuoza instrumentu viola organista, zaprojektowanego przez Leonarda da Vinci, projekcje filmowe takich obrazów jak 2001: Odyseja kosmiczna, Solaris czy Iluminacja, a także wystawę sztuki inspirowanej matematyką. Dodatkowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie: www.copernicusfestival.com

Już w najbliższą niedzielę (11 maja) wszystkich entuzjastów niezwykle bezgotówkowej wymiany czeka nie lada atrakcja. Tym razem w ramach specjalnej edycji akcji **Drugie Życie Książki**, przez godzinę będzie można wymieniać się wyjątkowo nie książkami, ale **plytami z filmami i muzyką, a także gramami komputerowymi i audiobookami**. Zapraszamy do Arteteki Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie (ul. Rajska 12, wejście od ul. Szujskiego) od godz. 15:00. Płyty muszą być w dobrym stanie i nie mogą być materiałami stricte edukacyjnymi: encyklopediami, kursami prawa jazdy, itp.

W ten weekend przypadają też najważniejsze wydarzenia w ramach **650. lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego**. Nie bez przyczyny - dokument fundacyjny uczelni został wystawiony przez króla Kazimierza Wielkiego właśnie 12 maja 1364 roku. W programie obchodów znajdziemy



wydarzenia w Filharmonii Krakowskiej: Koncert Jubileuszowy (9 maja) i koncert Akademii Muzycznej pod dyrekcją Jerzego Maksymiuka (11 maja), a także m.in. spacery po uniwersytecie z przewodnikami (11 maja).

W sobotę **10 maja z wawelskiej katedry** o 10.15 wyruszy do Auditorium Maximum barwny Orszak Akademicki. Będzie to przedsmak wielkiego wieczornego widowiska muzycznego na krakowskim Rynku: UNIVERSA – Opera Otwarta to podróż przez wieki, w którą poprowadzą nas królowa Jadwiga Andegaweńska, Mikołaj Kopernik i... Albert Einstein. Zamówiona specjalnie na tę okoliczność kompozycja Jana A.P. Kaczmarska – laureata Oscara – zostanie wykonana pod batutą Moniki Wolińskiej przez orkiestrę Sinfonietta Cracovia, Chór Polskiego Radia, krakowskie chóry uniwersyteckie oraz doborowe grono solistów: Julię Pietruchę, Iwonę Sobotkę, Małgorzatę Walewską i Szymona Komasę.

Natomiast **w niedzielę 11 maja Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius** zaprasza do odwiedzenia magicznych miejsc w kwartale akademickim, gdzie historia łączy się z teraźniejszością. Spacer poprowadzą przez Collegium Maius, nieznane lub mniej znane dziedzińce Uniwersytetu, Ogród Profesorski, aż po Collegium Novum. Na wędrowkę śladem historii i nauki zabiorą Państwa przewodnicy i kustosze Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Przygotowano dwa programy: "Spacer przez dziedzińce Uniwersytetu Jagiellońskiego do Collegium Novum" : w godz. 11:00, 12.00, 14.00, 15.00, 17.00, 18.00 (w jęz. polskim), 13.00, 16.00 (w jęz. angielskim), Miejsce: Działek Huta Collegium Maius, ul. Św. Anny 10, bez rezerwacji, wstęp wolny

Jak i drugi spacer: "Zwiedzanie Muzeum Collegium Maius – ekspozycja „od Librarii do Auli”, godz. 11.00, 11.30, 12.30, 13.00, 13.30, 14.00, 14.30 (w jęz. polskim), 12.00, 15.00 (w jęz. angielskim), Miejsce: Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius, ul. Jagiellońska 15, bez rezerwacji, wstęp wolny

Wiecej szczegółów na stronie www.650.uj.edu.pl

Przypominamy także, że już po raz drugi w sześciu miastach regionu odbędzie się **Festiwal Funduszy Europejskich Wstęp Wolny**. W Krakowie swoje zbiory udostępnią bezpłatnie: Muzeum Etnograficzne, Muzeum Armii Krajowej, Muzeum Lotnictwa Polskiego, MOCAK, Ogród Doświadczeń oraz Muzeum Historyczne Miasta Krakowa (Pałac Krzysztofory, Dzieje Nowej Huty, Podziemia Rynku, wizyty w Pracowni Digitalizacji oraz spacer tematyczny po mieście). Zwiedzać można indywidualnie lub z przewodnikiem, a dla najmłodszych przygotowano warsztaty, gry i zabawy. Miłośnicy teatru będą mieli okazję zobaczyć budynek teatralny czy operowy od kulis, a także obejrzeć darmowe spektakle w Teatrze Ludowym i Teatrze Groteska oraz na Scenie Stu. Na wielbicieli muzyki Verdiego czekają bezpłatne wejściówki na Traviatę w Operze Krakowskiej. Od zaplecza będzie też można poznać Małopolski Ogród Sztuki i jego multimedialne wyposażenie. Filharmonia Krakowska zaprasza na próbę otwartą oraz koncert dla całkiem początkujących melomanów (w wieku 0-3 lub nawet w brzuchu mamy!). Harmonogram znajdziecie na stronie: www.fundusze.malopolska.pl/festiwal

A na koniec zapraszamy Was na **IX DNI MUZYKI FELIKSA MENDELSSOHN** i koncert gitarowy w wykonaniu Julio Cesara Almeidy Lopeza z Ekwadoru. W programie m.in. utwory kompozytorów hiszpańskich, ekwadorskich, kubańskich, argentyńskich, brazylijskich. Koncert



**Magiczny
Kraków**

odbędzie się w sobotę (10 maja) o godz. 19 w Centrum Kultury Żydowskiej (ul. Meiselsa 17).
Dzięki uprzejmości organizatorów mamy dla Was dwie podwójne wejściówki. Piszcie na adres:
konkurs.mk@um.krakow.pl (z DOPISKIEM: KONCERT GITAROWY)

Zachęcamy Was także do zajrzenia na stronę: <http://www.judaica.pl>, bo w Centrum Kultury Żydowskiej każdy może znaleźć swoje wydarzenie, które najlepiej przypadnie mu do gustu!